[image: image1.jpg]PETROLIMEX

	VITACO
	                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Cty CP Vận tải xăng dầu VITACO

Tp.Hồ Chí Minh ngày 24 tháng 4 năm 2015

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
V/v phân phối lợi nhuận năm 2014
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vận tải Xăng dầu VITACO,
Trong năm 2014, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty CP Vận tải Xăng dầu VITACO đạt được thông qua các chỉ tiêu như sau:

 Đơn vị tính: Đồng
	- Tổng doanh thu:
	1.540.359.477.691

	- Tổng chi phí:
	1.472.969.660.500

	- Lợi nhuận trước thuế:
	67.389.817.191

	Thuế thu nhập doanh nghiệp:
Trong đó: - Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành
	14.917.450.392

14.597.450.392

	- Lợi nhuận sau thuế năm 2014
	52.472.366.799

	· Lợi nhuận chưa phân phối
	52.472.366.799

Căn cứ vào Điều lệ, Quy chế quản lý tài chính và tình hình thực tế kết quả họat động sản xuất kinh doanh của Công ty, Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, quyết định phân chia lợi nhuận đạt được năm 2014 như sau:
Đơn vị tính: Đồng
	1. Chia cổ tức bằng tiền 4% (400đ/1CP)
   (Đã tạm ứng 3% = 300đ/CP tương ứng 23.659.999.800 đ )
	31.546.666.400

	2. Quỹ đầu tư phát triển
	11.925.700.399

	3. Quỹ khen thưởng phúc lợi
	9.000.000.000

Trân trọng!

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

LƯU VĂN THĂNG
0_BCTT_DH15
  1 of 1